Portaria da Direção-Geral do Câmpus Urupema N° 25, de 21 de fevereiro de 2024

A DIRETORA-GERAL DO  CÂMPUS  URUPEMA DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o memorando eletrônico núm. 11/2024 - DG-URP;

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar os locais de exercício e de lotação, definidos através da Portaria da Direção-Geral
do Câmpus Urupema N° 107 de 21 de julho de 2023:

I. Incluir na redação os locais de exercício e lotação de:

a) ADRIANA DIAS PASCO - matrícula Siape: 3383993;
b) ALESSANDRA PISKE - matrícula Siape: 1309093;
c) DEISE ANDREIA ENZWEILER - matrícula Siape: 1267716;
d) JOAREZ VIRGILIO DA COSTA - matrícula Siape: 1009454;
e) NAIARA LEONARDO ARAÚJO - matrícula Siape: 3371128;
f) NICOLE PACHECO BARBIERI - matrícula Siape: 1322840;
g) PLINIO GUSTAVO LOMBARDI - matrícula Siape: 1613194 -
h) VINICIUS DE CARLI - Siape: matrícula 3371125;

II. Excluir os seguintes servidores:

a) AMANDA DOS SANTOS SANTIAGO ; matrícula SIAPE: 3161632
b) ADRIANA MURARA SILVA; matrícula SIAPE: 2206239
c) DIEGO DA SILVA; matrícula SIAPE: 3219209;
d) EVERTON DE SOUZA; matrícula SIAPE: 1161205
e) IURI PEDRO CORREA PINHEIRO; matrícula SIAPE: 3219447;
f) LETÍCIA TRAMONTINI; matrícula SIAPE: 1102787;
g) LEONAM MACEDO DA TORRE (cooperação técnica); matrícula SIAPE: 1864216;
h) LEONARDO ZUCUNI GUASSO (substituto); matrícula SIAPE 3272532;
i) PRISCILLA NUNES; matrícula SIAPE: 3161564;
j) VIVIANE CERATTI LESEUX (substituta); matrícula SIAPE: 3323797;

Art. 2º As lotações e exercícios passam a ser as seguintes:

I.  ADRIANA DIAS PASCO - matrícula Siape: 3383993; exercício e lotação: Coordenadoria do

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 22/02/2024
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

curso Técnico em Administração;
II. ALESSANDRA PISKE - matrícula Siape: 1309093; exercício e lotação: Coordenadoria do curso
Técnico em Administração;
III.  ANA CAROLINA MOURA DE SENA AQUINO;  matrícula  SIAPE:  1630484;  exercício  e
lotação: Coordenadoria do curso Superior de Tecnologia em Alimentos;
IV.  ANA  JÚLIA  MELO  BIAZOTTO;  matrícula  SIAPE:  3320531;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria de Registro Acadêmico;
V. ANA PAULA LOPES DE MELO (substituta); matrícula SIAPE: 3336143; exercício e lotação:
Coordenadoria do Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos;
VI.  ANDRÉ  RODRIGUES  DA  COSTA;  matrícula  SIAPE:  1981207;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria do curso Técnico em Agricultura;
VII.  CAMILA  KOERICH  ESPÍNDOLA;  matrícula  SIAPE:  1825189;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria Pedagógica;
VIII. CAROLINA PRETTO PANCERI; matrícula SIAPE: 2280042; exercício: Departamento de
Ensino,  Pesquisa  e  Extensão;  lotação:  Coordenadoria  do  curso  Superior  de  Tecnologia  em
Viticultura e Enologia;
IX. CRISTIANE APARECIDA ROTA (substituta); matrícula SIAPE: 3286213; exercício e lotação:
Coordenadoria do curso Superior de Tecnologia em Viticultura e Enologia;
X. DEISE ANDREIA ENZWEILER - matrícula Siape: 1267716; exercício e lotação: Departamento
de Ensino, Pesquisa e Extensão;
XI.  EDER  DANIEL  CORVALÃO;  matrícula  SIAPE:  3008643;  exercício:  Coordenadoria  de
Pesquisa e Inovação; lotação: Coordenadoria do curso Técnico em Administração;
XII. ELITON DINES RIBEIRO DE ANDRADE; matrícula SIAPE: 2360369; exercício e lotação:
Coordenadoria do curso Técnico em Agricultura;
XIII.  EVELISE  ZERGER;  matrícula  SIAPE:  1866748;  exercício:  Direção-Geral  do  Câmpus;
lotação: Coordenadoria de Cursos de Formação Inicial e Continuada;
XIV.  FÁBIO  RODRIGUES  SPIAZZI;  matrícula  SIAPE:  2091606;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria de Registro Acadêmico;
XV. FILIPE MARCHIORO PFUTZENREUTER; matrícula SIAPE 2256843; exercício e lotação:
Coordenadoria de Cursos de Formação Inicial e Continuada;
XVI. GEOVANI RAULINO ; matrícula SIAPE: 1240596; exercício: Coordenadoria de Extensão;
lotação: Coordenadoria de Cursos de Formação Inicial e Continuada;
XVII.  GILIANI VELOSO SARTORI;  matrícula  SIAPE: 1005944;  exercício:  Coordenadoria  do
Núcleo de Acessibilidade Educacional; lotação: Coordenadoria do curso Superior de Tecnologia em
Alimentos;
XIII. GIOVANI FURINI; matrícula SIAPE: 2279771; exercício e lotação: Coordenadoria do curso
Superior de Tecnologia em Viticultura e Enologia;
XIX.  GRAZIELLE  SOUSA DOS  SANTOS;  matrícula  SIAPE:  2130272;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria de Materiais e Finanças;
XX.  HERBERT  WALTER  HERMANN;  matrícula  SIAPE:  3159966;  exercício:  Assessoria  de
Relações Externas, e Comunicação Social; lotação: Coordenadoria de Gestão de Pessoas;

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 22/02/2024
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

XXI. JAILSON DE JESUS; matrícula  SIAPE: 2414679; exercício e lotação: Coordenadoria do
curso Superior de Tecnologia em Viticultura e Enologia;
XXII.  JANICE REGINA GMACH BORTOLI;  matrícula  SIAPE:  1195978;  exercício e  lotação:
Coordenadoria do curso Técnico em Agricultura;
XXIII.  JOAREZ  VIRGILIO  DA  COSTA  -  matrícula  Siape:  1009454;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria do curso Técnico em Administração;
XXIV. JOSIANE LIMA DOS SANTOS; matrícula SIAPE: 1351405; exercício: Diretoria de Gestão
de Pessoas (Reitoria); lotação: Coordenadoria de Materiais e Finanças;
XXV. LILIAN BACK; matrícula SIAPE: 1055682; exercício e lotação: Coordenadoria Pedagógica;
XXVI.  MARCOS ROBERTO DOBLER STROSCHEIN;  matrícula  SIAPE:  1823820;  exercício:
Coordenadoria  do  Curso  de  Mestrado  Profissional  em  Viticultura  e  Enologia;  lotação:
Coordenadoria do Curso Superior de Tecnologia em Viticultura e Enologia;
XXVII.  MARIANA DE VASCONCELLOS DULLIUS; matrícula  SIAPE: 1978233;  exercício e
lotação: Coordenadoria do Curso Superior de Tecnologia em Viticultura e Enologia;
XXVIII.  MARIANA FERREIRA SANCHES;  matrícula  SIAPE:  1360772;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria do Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos;
XXIV.  NAIARA  LEONARDO  ARAÚJO  -  matrícula  Siape:  3371128;  exercício  e  lotação:
Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão;
XXX.  NICOLE  PACHECO  BARBIERI  -  matrícula  Siape:  1322840;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria Pedagógica;
XXXI.  PAOLA ANDREZAAVILA SOARES;  matrícula  SIAPE  1423815;  exercício  e  lotação:
Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão;
XXXII.  PATRÍCIA MULLER VIDAL; matrícula  SIAPE: 2896973;  exercício:  Departamento de
Administração; lotação: Coordenadoria de Materiais e Finanças;
XXXIII. PEDRO RATES VIEIRA; matrícula SIAPE: 2295983; exercício e lotação: Coordenadoria
de Cursos de Formação Inicial e Continuada;
XXXIV. PÉRICLES LOMBARDI; matrícula SIAPE: 1931783; exercício: Coordenadoria de Gestão
de Pessoas; lotação: Coordenadoria Pedagógica;
XXXV. PLINIO GUSTAVO LOMBARDI - matrícula Siape: 1613194 - exercício: Assessoria da
Direção; Lotação: Coordenadoria Pedagógica;
XXXVI. RAQUEL FRANCISCATTI DOS REIS; matrícula SIAPE: 2994000; exercício e lotação:
Coordenadoria de Cursos de Formação Inicial e Continuada;
XXXVII.  ROGERIO DE OLIVEIRA ANESE;  matrícula  SIAPE:  2260314;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria do curso Superior de Tecnologia em Viticultura e Enologia;
XXXVIII.  SAMUEL DA SILVA MACHADO; matrícula  SIAPE:  2044393;  exercício e  lotação:
Coordenadoria de Infraestrutura e Manutenção;
XXXIX.  TAIANA  MARIA  DEBONI;  matrícula  SIAPE:  2407479;  exercício  e  lotação:
Coordenadoria do Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos;
XL.  TIAGO HENRIQUE DE PAULA ALVARENGA;  matrícula  SIAPE:  2231917;  exercício  e
lotação: Coordenadoria do curso Técnico em Administração;
XLI.  VINICIUS  DE  CARLI  -  Siape:  matrícula  3371125;  exercício  e  lotação:  Coordenadoria

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 22/02/2024
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Pedagógica.

Art.  3º  As vagas  desocupadas,  sendo:  3  (três)  TAE -  Assistentes  em Administração e  2 (duas)
DOCENTE - área de Engenheiro agrícola e de Médico Veterinário; estão em processo de ocupação
por movimentação de servidores ou ocupação de vagas por concurso público.

Art. 4º Revogar a Portaria da Direção-Geral do Câmpus Urupema N° 107 de 21 de julho de 2023.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

EVELISE ZERGER

EVELISE ZERGER
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 22/02/2024
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60